
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 5 
ZE DNE 14. 7. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2

Zastoupena   Mgr. Radkem Lintymerem, ředitelem odboru řízení projektů

IČO: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zajištění koučinku a semináře v oblasti týmové spolupráce pro pracovníky MPSV“

Část 1 - Seminář týmové spolupráce

Část 2 - Zajištění koučinku pro vedoucí zaměstnance MPSV

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Část 1- Seminář týmové spolupráce

Dále bych se chtěla zeptat, zda se počítá s nepřízní počasí. 8 outdoorových aktivit v průběhu 1. dne 

odpoledne trvá 4 hodin. Pokud potrvají bouřky, je možná změna programu?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že si je vědom možné nepřízně počasí, kterou lze považovat za objektivní důvod, 

pro který nebude ze strany uchazeče možno dodržet zadavatelem požadovaný program. V případě, 

že nebude možno v době trvání semináře, vzhledem k objektivním okolnostem (např. bouřky, které 

znemožní realizaci outdoorových aktivit), dodržet zadavatelem požadovaný program, bude na místě 

plnění dohodnut takový náhradní program, kterým bude dosaženo účelu dané části veřejné zakázky, 

tj. zvýšení schopnosti pracovníků zadavatele účinně pracovat v týmu (např. budou operativně 

dohodnuty jiné aktivity cílené na rozvoj vzájemné týmové spolupráce účastníků semináře).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Část 1- Seminář týmové spolupráce

V zadávací dokumentaci uvádíte požadovaný termín konání srpen – září 2015, pro takový počet 

účastníků se již teď musí rezervovat ubytování. Je možné, že se termín změní?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel uvádí, že termín konání srpen – září 2015 se nemění, avšak vzhledem k délce zadávacího 

řízení zadavatel doporučuje raději uvažovat s termínem od půlky srpna a dále. Konkrétní termín 



2

konání semináře bude předmětem dohody (viz. článek 3, odst. 3.1. Přílohy č. 2 Zadávací 

dokumentace -  Návrh smlouvy (závazný vzor)).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Část 1- Seminář týmové spolupráce

Další dotaz je na ubytování – mohou být účastníci ubytováni v pokojích dvoulůžkových popřípadě 

vícelůžkových? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Zadavatel uvádí, že v zadávacích podmínkách veřejné zakázky nebyly specifikovány požadavky 

na ubytování v tomto směru, zadavatel však preferuje ubytování ve dvou až čtyř lůžkových pokojích.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Ve specifikaci občerstvení píšete 1 nealkoholický nápoj (0,5 l), ten půllitr je myšlen na osobu? Dále 

požadujete, aby nealkoholické nápoje byly podávány ve skle myslí se tím sklenička a možnost 

servírování z plastových lahví, barelů nebo skleněná láhev?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel uvádí, že se jedná o environmentální požadavek, v rámci kterého zadavatel požaduje, 

aby veškeré nealkoholické nápoje byly podávány ve skleněných lahvích.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Část 2 - Zajištění koučinku pro vedoucí zaměstnance MPSV

V zadávací dokumentaci je uvedeno:

Realizační tým dodavatel se musí skládat minimálně z 2 členů (koučů), přičemž členové 

realizačního týmu musí splňovat minimálně tyto požadavky na vzdělání a praxi:

-     vysokoškolské vzdělání I. stupně, 

-     prokazatelná praxe s individuálním koučinku alespoň 3 roky (na pozici kouče),

-     držitel akreditace na národní úrovni (Česká asociace koučů, ČAKO) nebo na evropské úrovni 

(European Mentoring and Coaching Council, EMCC) nebo na mezinárodní úrovni 

(International Coach Federation, ICF)
[1]

Dotaz:

1)   Je možné zařadit do realizačního tým kouče/koučku, např. s certifikátem o absolvování 

akreditovaného vzdělávacího programu „AKREDITOVANÝ EXTERNÍ PROFESIONÁLNÍ 

KOUČ“? Kurz byl absolvován v instituci Koučink Centrum s.r.o., která je pověřena 

Mezinárodní federací koučů poskytovat mezinárodně akreditované vzdělávací programy, 

pod hlavičkou ICF. Kurz byl v rozsahu 94 hodin specifického tréninku koučů (ACSTH).

                                                
[1]

V případě předložení dokladů o odborné způsobilosti v anglickém jazyce není vyžadován úřední překlad do českého jazyka.



3

2)    Prosím o upřesnění požadavku, resp. co přesně je myšleno „držitel akreditace“ u jednotlivých 

úrovní?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve vztahu k členům realizačního týmu (koučům) prokázal, 

že koučové jsou držiteli akreditace buď na národní úrovni (Česká asociace koučů, ČAKO) nebo 

na evropské úrovni (European Mentoring and Coaching Council, EMCC) nebo na mezinárodní úrovni 

(International Coach Federation, ICF), tzn., kouč je odborně způsobilý pro plnění veřejné zakázky, 

pokud je držitelem akreditace na jedné z uvedených úrovní (národní, nebo evropská, 

nebo mezinárodní).

Zadavatel uvádí, že absolvování akreditovaného vzdělávacího programu „AKREDITOVANÝ EXTERNÍ 

PROFESIONÁLNÍ KOUČ“ či jiného akreditovaného vzdělávacího programu nebude považováno 

za dostačující k prokázání odborné způsobilosti kouče, jelikož kouč v daném případě získá certifikát 

o absolvování akreditovaného kurzu, nikoliv akreditaci osvědčující jeho odborné schopnosti.

Zadavatel požaduje, aby předmět plnění veřejné zakázky byl realizován pouze akreditovanými kouči,

a to vzhledem k tomu, že vyjma akreditací udělených výše uvedenými organizacemi (na národní, 

evropské nebo mezinárodní úrovni) neexistuje v oboru koučování žádný další způsob ověření 

skutečných koučovacích kompetencí. 

Blíže viz Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3 ze dne 8. 7. 2015 a Dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám č. 4 ze dne 10. 7. 2015.

S pozdravem                                                                                                                                                                                

                                                                                                Mgr. Veronika Mesarčová,v.r.

oddělení centrálních nákupů

Česká republika – Ministerstvo práce   

a sociálních věcí


		2015-07-14T13:18:07+0100




